Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamamento Público n° 025/2022
Processo Administrativo: 13188/2022
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTESÃOS PARA AS
FEIRAS DE ARTESANATO FIXAS DA CIDADE

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA ETAPA 1 – LOTE V

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Praia Grande, por meio da Comissão de

Seleção do Chamamento Público, nos termos da legislação vigente, após análise dos

documentos entregues pelos interessados, torna público o resultado da Etapa 1.

HABILITADOS

NOME SEGMENTO CPF

MONIQUE BORGES RAMOS CROCHÊ/TRICÔ XXX.600.328-XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se que os documentos dos interessados

elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela

qual os membros da Comissão resolveram inabilitar a participação destes pelo (s) motivo

(s) abaixo descritos:

INABILITADOS

NOME DOCUMENTOS

FALTANTES/PENDÊNCIAS

CPF

IRAN DE SOUZA SANTOS

Ausência de Anexo I, II e III;

Ausência de documentos do item

2.1., letras m) Certidão de

Regularidade de Débito com a

Fazenda Municipal (tributos

mobiliários);

XXX.191.777-XX

TÂNIA BERNARDO

Ausência de documentos do item

2.1., letras k) Certidão Negativa de

Débitos referente a Tributos

Federais; l) Certidão de

Regularidade de Débito com a

Fazenda Estadual; m) Certidão de

Regularidade de Débito com a

Fazenda Municipal (tributos

mobiliários); o) Certidão Negativa

de Débitos Trabalhistas (CNDT);

XXX.235.458-XX

O prazo para protocolar recurso é de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do

resultado desta Etapa 1, conforme previsto no item 2.2.4 do edital, lembrando que não

serão admitidas, após o término das inscrições, alteração, modificação ou

complementação de documentos, seja por motivo de esquecimento, problemas

particulares e/ou de congestionamento do servidor web.

O recurso poderá ser protocolizado na Subsecretaria de Cultura aos Cuidados da Comissão

Avaliadora das Feiras de Artesanato, das 09 às 16 horas, ou por email:

editalfeira@praiagrande.sp.gov.br, nos moldes do subitem 2.2.5 do edital.

O presente resultado será publicado junto ao Diário Oficial do Estado de São Paulo – DOE,

por meio de extrato, e no jornal Gazeta do Litoral e site www.praiagrande.sp.gov.br na

íntegra.

Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência assinada pelos membros da

Comissão de Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria

nº GP 178/2022).

Praia Grande, 28 de maio de 2024.

AMANDA DE SOUZA P. ANDRADE
Membro da Comissão

RF nº 38.598

JULIANA DE OLIVEIRA DE ANDRADE

Membro da Comissão

RF nº 46.030

mailto:editalfeira@praiagrande.sp.gov.br